ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS DE SAÚDE TEMPORÁRIOS DA
BRIGADA MILITAR – NÍVEL SUPERIOR

PROA Nº 18/1203-0028905-6

EDITAL DA/DRESA № 31/2020 – Oficiais de Saúde Temporários – OST

O Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
Divulga o Resultado Preliminar da 4ª Etapa – Prova de Títulos do  Processo Seletivo do Programa de Militares
Estaduais de Saúde Temporários da Brigada Militar – Nível Superior, conforme Edital DA/DReSA nº 01/2020 - OST,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 04, de 07 de janeiro de 2020:

I - Resultado Preliminar da 4ª Etapa – Prova de Títulos:

a) Especialidade - Médicos (Porto Alegre):

Nº
ORDEM

N°
INSC. NOME DOUTORADO MESTRADO ESPECIALIZAÇÃO PUBLICAÇÃO TOTAL

1 40154 ANA CECILIA MICHEL DA ROSA 0 0 15 6 21

2 44231 CHALINE STANKOWSKI MICHELOTTI Não apresentou Títulos

3 43134 FERNANDO MARIO SEFRIN JUNIOR 0 0 0 0 0

4 44142 GILBERTO FERREIRA DA SILVA NETO 0 0 15 0 15

5 44125 KAUAN ROESSLER MOHR 0 0 15 0 15

6 41463 RAFAEL SZORTYKA 0 0 0 0 0

b) Especialidade de Enfermeiro (Porto Alegre):

Nº
ORDEM

N°
INSC. NOME DOUTORADO MESTRADO ESPECIALIZAÇÃO PUBLICAÇÃO TOTAL

1 41157 ADRIANA PANKOWSKI 0 0 0 0 0

2 43222 ALESSANDRA DE OLIVEIRA Não apresentou Títulos

3 40493 ALEX VAZ BORBA 0 0 15 0 15

4 39081 ALIANE CERON 0 0 0 0 0

5 40063 ALINE BENVENUTI FRITZ 0 0 15 1 16

6 38578 ALINE DE SOUZA ZIMKE Não apresentou Títulos

7 42075 ALINE MENDONÇA DOS SANTOS 0 0 15 4 19

8 39523 ALINE TORRES DE MORAES 0 0 0 0 0

9 42920
ALISSON FRANCISCO VARGAS
RODRIGUES 0 0 0 0 0

10 43653 AMANDA AMARAL BORGES 0 0 15 0 15

11 40414 ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA NUNES 0 0 0 0 0

12 42452 ANDERSON DE SANTANA DA SILVA 0 30 15 4 49

13 38605 ANDERSON EGÍDIO DOS SANTOS Não apresentou Títulos

14 42593 ANDRE DOS SANTOS POLL 0 0 15 1 16

15 41999 ANDRESSA GÖBEL DO AMARILHO 0 0 15 0 15

16 43091 ANNA PAULA DOS REIS MALLET 0 0 15 2 17

17 43643 ARGEU DA SILVA 0 0 15 0 15

18 44151 BÁRBARA ELIS DAL SOLER 0 0 15 4 19

19 39649 BÁRBARA NICOLI KARLINSKI PEREIRA Não apresentou Títulos

20 41375 BIANCA CONTREIRA DE JUNG 0 30 15 12 57

21 43004 CACIA SILVA VALLI 0 0 15 0 15

22 42024 CAMILA ALMEIDA GONÇALVES 0 0 15 0 15

23 41579 CARINE ROSA DE ABREU Não apresentou Títulos

24 39743 CARLOS ALEXANDRE DE MELLO Não apresentou Títulos

25 41683 CARLOS ARMANDO MÖLLER 0 0 15 1 16

26 38820 CAROLINE SANTINI RAUBER 0 0 15 1 16

27 43994 CÁSSIA CRISTINE AQUINO SOARES 0 0 15 0 15

28 40160 CASSIA LENCINE SCHAUN Não apresentou Títulos

29 38617 CLARA CAROLINE MENDES DE QUADROS Não apresentou Títulos

30 39753 CLARISSA LOPES DOS SANTOS 0 0 15 0 15

31 43315 CLAUSEMARI ANTUNES BORBA PEREIRA 0 0 15 0 15

32 42196 CLAYTON DOS SANTOS MORAES 0 30 15 6 51

33 43057
CRISTIANO RICARDO BERLITZ DE
AGUIAR 0 0 15 0 15

34 42538 DÁCIO FRANCO WEILER PILOTI Não apresentou Títulos

35 43022 DAIANE FREITAS DE OLIVEIRA 0 0 15 1 16

36 42304 DANIEL MAGNO GALDINO Não apresentou Títulos

37 39558 DANIELA DA SILVA KURZ LIMA 0 0 15 0 15

38 43361 DANIELA HAGEMANN 0 0 15 1 16

39 39975 EDINA CRISTINA GUCCIARDI DE SOUZA 0 0 15 0 15

40 43995 ELISANDRA CRISTINA DE QUADRA Não apresentou Títulos

41 43223 ELISANDRA PAULO MACHADO 0 0 15 0 15

42 38589 EMERSON MORAES DA SILVA 0 0 15 0 15

43 39542 EVERTON AUGUSTO ABREU FLORES Não apresentou Títulos

44 41878 FABIANA JOAQUIM DOS SANTOS 0 0 15 0 15

45 40763 FABIANA REIS DA SILVA 0 0 15 0 15

46 41282 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 0 0 0 0 0

47 40156 FERNANDA RODRIGUES JACONDINO 0 0 0 0 0

48 44037 FERNANDA SANCHES DA SILVA 0 0 15 0 15

49 43844 FERNANDA SOUZA FERRAZ PEREIRA 0 0 0 0 0

50 40219 FERNANDO ALVES DE AVILA Não apresentou Títulos

51 41858 FRANCIELLE MARTINS LAMPERT 0 0 15 1 16

52 44162 FRANKLIN KNEIP Não apresentou Títulos

53 41007 GABRIEL SEGALLA ROSA 0 0 15 0 15

54 43849 GABRIELA MACHADO TEIXEIRA Não apresentou Títulos

55 40403 GABRIELE MOURA GUERRA 0 0 15 0 15

56 40836 GABRIELE PERES DE SOUSA 0 0 0 2 2

57 43622
GREYCE CLARINDA DE OLIVEIRA
GUIMARÃES 0 0 15 0 15

58 40295 GUILHERME MARCONDES 0 0 15 0 15

59 42477 ISABEL GONÇALVES MATTOS Não apresentou Títulos

60 42320
ISABELLE KATHARINE MACHADO DE
MOURA 0 0 15 1 16

61 43492 ISABELLI GUASSO 0 0 0 0 0

62 38987 JANAÍNA LISBOA GOULART Não apresentou Títulos

63 40577 JANAÍNA TORQUATO DE OLIVEIRA Não apresentou Títulos

64 41996 JERUSA RAMOS IOST Não apresentou Títulos

65 39638 JÉSSICA HILÁRIO DE LIMA 0 30 15 1 46

66 41635
JOANA TAYNA TUSINSKI KUCHARSKI
BITENCOURT Não apresentou Títulos

67 43877
JOÃO PAULO HAWREILOUCK
CAVALHEIRO 0 30 0 1 31

68 43664 JOCELAINE JOCELI DELLA FLORA 0 0 15 0 15

69 42224 JONATAS MARTINS CABRERA Não apresentou Títulos

70 42786 JOSÉ ADIR DA SILVEIRA CORTES 0 0 0 0 0

71 43606 JULIA RUTH TOLEDO DA SILVA 0 0 15 4 19

72 43807 JULIANA DA SILVA CARPES Não apresentou Títulos

73 41975 JULIANA DE OLIVEIRA ROTH 0 0 15 0 15

74 40389 JULIANA SILVA MENEZES Não apresentou Títulos

75 43745 KAMILLA DA SILVA SILVEIRA 0 0 15 1 16

76 42846 KAREN FERREIRA DOS SANTOS 0 0 15 2 17

77 40011 LANUZIA MACHADO DOS SANTOS 0 0 15 0 15

78 39532 LETÍCIA MEDEIROS SANTOMÉ 0 30 15 3 48

79 39066 LOUISE TOMAZONI ADAD BARBOSA 0 0 15 0 15

80 42756 LUCÉLIA MARZULO MENDONÇA 0 0 0 0 0

81 42408 LUISZY TAMIANE DE AVILA LEMOS Não apresentou Títulos

82 42143 MAIARA LASCANI CARDOSO 0 0 0 0 0

83 43830 MARCELO SCHEFFER MARANGHELLO 0 0 15 1 16

84 40202 MARCOS FERNANDO VARGAS SALDANHA Não apresentou Títulos

85 43106
MARIA ESTHER PASTRO MENNA
BARRETO 0 0 15 0 15

86 42832 MARIANGELLI SOUZA GARGIULO 0 0 15 1 16

87 39192 MARINA COELHO DE OLIVEIRA Não apresentou Títulos

88 43741
MARLIZE MULLER MONTEIRO DE
OLIVEIRA 0 0 15 0 15

89 43416 MARQUELLI PEREIRA PINTO Não apresentou Títulos

90 42921 MARTA DEISE ALVES PECKER 0 0 0 3 3

91 42558 MAXUEL CRUZ DOS SANTOS 0 0 0 0 0

92 38931 MORGANA BUIZ LENTZ Não apresentou Títulos

93 43308 MORGANA CHIELE 0 0 15 0 15

94 43394 MORGANA THAIS CAROLLO FERNANDES 40 30 15 11 96

95 42662 NATALIA MORAES DE QUEVEDO 0 0 15 0 15

96 43469 NATHAN GAMBA DA COSTA Não apresentou Títulos

97 41270
ORIZONTINA OLIVEIRA DE LIMA
MAERKER 0 0 15 0 15

98 38663 PÂMELA BORBA SANTOS BUSS 0 0 0 2 2

99 41029 PAOLA MANETA LUCCHINI 0 0 0 0 0

100 39325
PATRICIA BARAZZUTTI DE AZEVEDO -
LIMINAR

0 0 15 0 15

101 43458 PATRICIA DIANA FOLTZ 0 0 15 0 15

102 43151 PAULA GOULART DE OLIVEIRA Não apresentou Títulos

103 40391 PAULA MARIA MENEZES PEREIRA Não apresentou Títulos

104 42151
RENATA BEATRIZ FEIJÓ PEREIRA
SAIKOSKI 0 0 15 0 15

105 40657 RENATA DAL OMO ALVES 0 0 15 0 15

106 41606 RICARDO DE ANDRADE CALVETTI 0 0 15 0 15

107 38800 RODRIGO CAMBARÁ DO AMARAL VIEIRA 0 0 15 0 15

108 41863 RODRIGO DELGADO PITOL 0 0 0 0 0

109 42502 ROGER CEZARIO SANTOS DA SILVA 0 0 15 1 16

110 42380 ROGERIO ROCHA DOS SANTOS 0 0 0 0 0

111 41411 RONALDO DE SENA PORTO Não apresentou Títulos

112 41671
ROSÁLIA HELENA GONÇALVES TAVARES
SGARABOTTO 0 0 15 0 15

113 42973 ROSANE MARIA DRESCH 0 0 15 0 15

114 42767 ROSE RODRIGUES LOPES FERREIRA 0 0 15 0 15

115 40321 ROSILENE FLORENTINO 0 0 0 0 0

116 42942 SIBELE LIBORIO CAMPELO 0 0 15 0 15

117 40040 SIBILLA NOBRE CICARELLO 0 0 15 0 15

118 41010 SIMONE DE VARGAS DIEHL Não apresentou Títulos

119 42403 SIMONE QUEVEDO CUNHA 0 0 15 1 16

120 40778 SUZANA DAPPER E SILVA Não apresentou Títulos

121 40045 THAIS DA ROSA SILVEIRA 0 0 0 0 0

122 40841 THAMIRES OLIVEIRA GANDIN 0 0 15 1 16

123 40908 TREICY LAURA BORGES DA SILVEIRA 0 0 15 0 15

124 44204 VALESCA SCALEI CEZAR 0 0 15 2 17

125 38698 VANESSA APARECIDA CAMPOS 0 0 15 0 15

126 43152 VÂNIA FOSTER BARCELOS 0 0 0 0 0

127 42338 VERÔNICA STELA MONTEIRO COSTA 0 0 15 0 15

128 42232 VINICIUS VIVIAN DE OLIVEIRA Não apresentou Títulos

129 42816 VITÓRIA RAMOS SCHOLL Não apresentou Títulos

c) Especialidade de Enfermeiro (Santa Maria):

Nº
ORDEM

N°
INSC. NOME DOUTORADO MESTRADO ESPECIALIZAÇÃO PUBLICAÇÃO TOTAL

1 42415 ALICIANA PAULO SOLEIMAN 0 30 15 6 51

2 42167 ALINE COSTA LOPES 0 0 15 1 16

3 40897 ALINE GOMES ILHA 0 0 0 3 3

4 42708 AMANDA SANTOS DE LIMA Não apresentou Títulos

5 41883 ANDREIA LOZADO SOARES ARAUJO Não apresentou Títulos

6 39306 ANDRESSA ARRUDA DO NASCIMENTO 0 0 15 1 16

7 43276 BIBIANE MOURA DA ROSA 0 30 15 6 51

8 39124 BRAIAN SCHVARCZ ADOLFO Não apresentou Títulos

9 42405
BRUNA JUSSARA RODRIGUES
SAUERESSIG Não apresentou Títulos

10 42937 BRUNA XAVIER MORAIS 0 30 0 15 45

11 42561 BRUNO GARCIA MACHADO Não apresentou Títulos

12 43446 CAMILA BORTOLIN FRIEDRICH 0 0 15 0 15

13 43153 CAMILA MICHELE DRUZIAN SILVEIRA 0 0 15 0 15

14 40954 CAMILA PINNO 0 30 15 15 60

15 43525 CATIELE PICCIN 0 0 15 8 23

16 42344 CINARA DA SILVA RAMOS Não apresentou Títulos

17 44196 DAIANA VELHO DE MEDEIROS 0 0 15 0 15

18 41050 DEISE DAIANE NUNES DE QUEVEDO Não apresentou Títulos

19 42727 DIANE SCHEER CARVALHO 0 0 15 0 15

20 38744
DONAIDE BORTOLOTTO DA SILVA DO
CARMO Não apresentou Títulos

21 41920 ÉDER OBERDAN GONÇALVES PEREIRA 0 0 15 0 15

22 43682
ERONILDA APARECIDA MESSERCHIMIDT
BICUDO 0 0 0 0 0

23 39512 FABIANO VIDAL DA SILVA Não apresentou Títulos

24 42370 FÁBIO PRESTES Não apresentou Títulos

25 43365 FRANCINI BERNARDI 0 0 0 0 0

26 41087 GIOVANA COLUSSI 0 0 0 0 0

27 38990 IVANA MOURA 0 0 15 0 15

28 43213 JERUSA VANUSA GROOS TASQUETO 0 0 15 2 17

29 41992 LEISE PEREIRA DA COSTA Não apresentou Títulos

30 44070 LENIZE NUNES MOURA 0 30 0 4 34

31 43157 LEONARDO LONDERO ORSOLIN 0 30 15 5 50

32 41058
LUIZ EDUARDO DA MOTTA
RECKTENWALD 0 0 15 0 15

33 43408 MANUELA DOS SANTOS AGUIAR  RIBEIRO 0 0 15 0 15

34 39674 MARELAINE PEREIRA ALVES Não apresentou Títulos

35 43563 MARLA DA SILVA SOARES 0 0 15 0 15

36 41257 MARLA ISABEL STRIEDER FERIGOLO 0 0 15 0 15

37 39762 MAYARA ADRIANA MELLO 0 0 15 3 18

38 42690 PAULA MORGANA 0 0 15 0 15

39 41271 PEDRO LOVATO POSSEBON Não apresentou Títulos

40 42823 PRISCILA DOS SANTOS CAMARAN 0 0 15 0 15

41 43296 RAQUEL SOARES KIRCHHOF 0 30 15 14 59

42 43050 RUBIA GEOVANA SMANIOTTO GEHLEN 0 30 15 2 47

43 43911 SANDRA REGINA DE SOUZA DE CASTRO 0 0 0 0 0

44 42297 SUELEN SCHMIDT BALDISSERA 0 0 0 0 0

45 41368 TATIANE SIQUEIRA 0 0 15 0 15

46 43180 YURI RODRIGUES CRISTINO 0 0 0 0 0

II - Do Recurso Administrativo

O candidato  poderá  interpor  recurso  administrativo,  no  prazo  de  3  (três)  dias  úteis,  a  contar  do  primeiro  dia  útil
subsequente ao da publicação do Resultado Preliminar da 4ª Etapa Prova de Títulos, observando os Itens 6.2.4.11 e
6.2.4.11.3 e seus subitens  do EDITAL DA/DRESA № 01/2020 – Oficiais de Saúde Temporários – OST

Porto Alegre, RS, 23 de setembro de 2020.

             Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM

             Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

	SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA